



Cieszyn, dnia 23 lutego 2016 r.

OŚR.0003.2.2016.1

**Pan  
Krzysztof Kasztura  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Cieszyna (pismo znak BRM.0014.GKS.9.2015 z dnia 25 listopada 2015 r.), dotyczący przygotowania propozycji zmiany uchwały Rady Miejskiej w Cieszynie Nr LV/529/02 z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających w zakładach gastronomicznych, mając na uwadze wcześniejszą korespondencję z dnia 9 grudnia 2015 r., przekazuję w załączeniu wstępny, roboczy projekt uchwały w sprawie *ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Gminy Cieszyn.*

Przekazując powyższy projekt, pragnę podkreślić jego roboczy i nieformalny charakter oraz moją intencję rozpoczęcia dyskusji dotyczącej rozwiązania różnych problemów zakresie regulowanym przez powyższą uchwałę. W mojej ocenie zaproponowane zapisy wychodzą naprzeciw propozycji Wspólnej Inicjatywy Cieszyńskich Restauratorów na Rynku, wyrażonej w piśmie z dnia 5 sierpnia 2015 r. skierowanym na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. Zmiana godzin, w których obowiązuje zakaz funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających w sezonowych ogródkach przyrestauracyjnych z pewnością umożliwi poszerzenie oferty handlowo-rozrywkowej restauratorom, a tym samym może przyczynić się do podniesienia atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej centrum Cieszyna w szczycie sezonu turystycznego. Zachowana zostaje natomiast generalna zasada ochrony akustycznej mieszkańców Cieszyna, którzy nie korzystając (lub korzystając sporadycznie) z oferty cieszyńskich restauratorów, skarżą się na uciążliwości związane z funkcjonowaniem ogródków przyrestauracyjnych. Takie rozwiązanie wydaje się racjonalne i uzasadnione, jednak przygotowany projekt nie został zaaprobowany przez służby prawne. Radca Prawny Urzędu Miejskiego wskazał na możliwość naruszenia przez zaproponowane zapisy art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w którym zawarta została zasada równości wobec prawa (zwłaszcza prawa do równego traktowania przez władze publiczne). Uchwała w brzmieniu zgodnym z projektem z pewnością różnicuje sytuację prawną podmiotów prowadzących ogródki przyrestauracyjne, a tym samym otwiera drogę do jej skutecznego zaskarżenia przez zainteresowane podmioty bądź uchylecia całej uchwały lub niektórych jej zapisów przez Wojewodę Śląskiego w trybie nadzoru prawnego.

Alternatywnymi rozwiązaniami wydaje się:

- zachowanie uchwały Rady Miejskiej w Cieszynie Nr LV/529/02 z dnia 20 czerwca 2002 r. w dotychczasowym brzmieniu;
- uchylene przez Radę Miejską Cieszyna powyższej uchwały z dnia 20 czerwca 2002 r.;
- objęcie proponowanym zapisem § 2 projektu uchwały, dopuszczającym wydłużony czas funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających w sezonowych ogródkach

przyrestauracyjnych na obszarze całego miasta, przy innym ograniczeniu czasowym (np. od 23.00 do 6.00 dnia następnego) oraz innym określeniu okresu trwania „sezonu” (np. od dnia 1 czerwca do dnia 31 sierpnia).

We wszystkich tych przypadkach należy się jednak liczyć z możliwymi i zapewne uzasadnionymi protestami i skargami zarówno restauratorów (zainteresowanych np. innym zakresem czasowym wprowadzonych ograniczeń lub ich zupełnym brakiem), jak i mieszkańców, narażonych na uciążliwości akustyczne, wynikające z działalności tego typu obiektów.

Przekazując przedmiotowy projekt, mam nadzieję na rozpoczęcie dyskusji w celu wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego regulacji funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających z ogródków przyrestauracyjnych.

**Burmistrz Miasta**  
*Ryszard Macura*  
**Ryszard Macura**

Otrzymują:

- 1 x Adresat jw.
- 1 x Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x OR-I a/a
- 1 x OŚR a/a

*Jewele*